平成 29年６月 21日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

連結子会社間の合併および商号変更に関するお知らせ

 当社は、平成 29年６月 21日開催の取締役会において、平成 29年９月１日を効力発生日

として、当社連結子会社（当社の孫会社）である株式会社ヘルスケア一光と株式会社ハピネ

ライフケアを合併することを決議いたしましたので、お知らせします。

 なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

本合併は、一体的な事業運営をすることにより経営の更なる効率化を図るものであり

ます。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

合併決議取締役会  （当社、合併当事会社） 平成 29年６月 21日

合併契約締結    （合併当事会社） 平成 29年６月 21日

合併承認臨時株主総会（合併当事会社） 平成 29年７月 ６日

合併期日（効力発生日） 平成 29年９月 １日（予定）

 （２）合併方式

    株式会社ヘルスケア一光を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ハピネライ

フケアは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

当社の連結子会社間の合併であり、本合併による対価の交付はなされず、資本金

の額の増減もありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 29年６月 21日現在）

(１)名称 株式会社ヘルスケア一光

（存続会社）

株式会社ハピネライフケア

（消滅会社）

(２)所在地 三重県津市西丸之内

36番 25号

鳥取県米子市目久美町

34 番地 12

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 小島 克己 代表取締役 小島 克己

(４)事業内容 介護事業 介護事業

(５)資本金 90,000千円 32,600千円

(６)設立年月日 平成 17年 10月 25 日 昭和 63年９月 20日

(７)発行済株式総数 1,800 株 652株

(８)決算期 ２月末 ２月末

(９)大株主および

持株比率

株式会社ヘルスケア・キャピタル

100％

株式会社ヘルスケア・キャピタル

100％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 平成 29年２月期（単体） 平成 29年２月期（単体）

純資産 361,881千円 706,040千円

総資産 4,712,145千円 2,426,464千円

１株当たり純資産 201,045円 16銭 1,082,884円 76 銭

売上高 2,052,535千円 1,476,709千円

営業利益 116,682千円 71,316千円

経常利益 86,807千円 83,038千円

当期純利益 52,909千円 45,331千円

１株当たり当期純利益 29,394円 09 銭 69,527円 53 銭

*株式会社ヘルスケア・キャピタルは、株式会社メディカル一光の 100％子会社

４．合併後の状況

(１)名称 株式会社ハピネライフ一光

(２)所在地 三重県津市西丸之内 36番 25 号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 小島 克己

(４)事業内容 介護事業

(５)資本金 90,000千円

(６)決算期 ２月末

(７)大株主および持株比率 株式会社ヘルスケア・キャピタル  100％

   存続会社となる株式会社ヘルスケア一光は、合併期日である平成 29年９月１日を

もって、株式会社ハピネライフ一光に商号を変更いたします。なお、本店所在地、

代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上